Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

providências urgentes sobre a falta de medicamentos na Farmácia Municipal entre eles o

Hidroxicloroquina 400mg

Requerimento n° 1793/2020
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL COM COPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO PROVIDENCIAS
URGENTES SOBRE A FALTA DE MEDICAMENTOS NA FARMÁCIA
MUNICIPAL ENTRE ELE O HIDROXICLOROQUINA 400MG.

PROTOCOLO GERAL N° 3418/2020
Data: 03/07/2020 - Horário: 17:04

1111111111111111111111111111

APROVADO
G JUL. 2020

Vereador Felipe César - FC
Pretidente

Senhor Presidente:

Considerando que é essencial para os pacientes e que os seus usuários merecem uma resposta para

quando essa situação será normalizada.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal com cópia

ao Departamento Competente, solicitando providências urgentes sobre a falta de medicamentos

na Farmácia Municipal entre eles o Hidroxicloroquina 400mg.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 06 de julho de 2020.

Professor Osvald 	do Negrão

Vereado

Rua Alcides Ramos Nogueira,860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1